

Sundglimt Nyt

Sundbakken, november 2022

Efterår 2022

Efter kalenderen skulle vi nu være på vej ud af den sidste efterårsmåned, og det fremgår da også tydeligt af træerne omkring os, at sæsonen med nedfaldene blade er begyndt og måske også snart afsluttet. Træerne er meget kønne i deres efterårsfarver, men kunne man komme frem til en model, hvor man undgik behovet for at feje blade og frø, så ville det være meget nemmere at nyde efteråret med alle dets skønne farver.

Regulering af varme aconto beløb

Som det tydeligt fremgår af radio, tv og aviser, opleves der i øjeblikket ret voldsomme prisstigninger på el og gas. Efter vi har skiftet til fjernvarme, er vi ikke på samme måde afhængige af gaspriser for opvarmning af vores lejligheder, og vi vil derfor ikke opleve de samme prisstigninger, som man læser om i pressen, men helt at undgå at blive ramt kommer nok ikke til at ske.

Fjernvarme Horsens har varslet prisstigninger på varmepriserne på omkring 14 %, og med udgangspunkt dette, har bestyrelsen besluttet at hæve aconto betalingen for varme med 125 kr. pr. måned for alle andelshavere gældende fra den 1. januar 2023.

Juleafslutning den 12. dec.

Tidspunktet for den kommende juleafslutning er fastlagt til den 12. december kl. 19:00 i aktivitetslokalet på Nørrevang. Foreningens festudvalg vil som sædvanligt stå for den praktiske del af arrangementet, og der vil derfor komme en mere detaljeret invitation på foreningens opslagstavler inden så længe, men der vil være en god ide at reservere dagen allerede nu, såfremt man ønsker at deltage i denne uhøjtidelige julesammenkomst.

Nedklipping af træer og bevoksning i haver

Bestyrelsen har modtaget nogle forespørgsler om højden på træer og bevoksning i øvrigt i de haver, der er tilknyttet andelene i stueetagerne. Foreningens husorden er for så vidt ret præcis med hensyn til dette punkt, idet der i afsnittet om træer står, at de maksimalt må have en højde, der svarer til underkanten af vinduerne på 1. sal.

En hurtig kontrol fra havesiden afslører, at ikke alle lever op til dette krav, og bestyrelsen vil derfor kraftigt henstille, at de pågældende andele hen over vinteren får foretaget de nødvendige nedskæringer således, at kravet i husordenen bliver efterlevet.

Men husk lige, at hvis man kun skærer til maksimumhøjde, så skal man til at skære ned igen allerede til næste år, når bevoksningen begynder at gro igen; maksimum klippehøjde er derfor underkanten af vinduet minus, det planterne gror hele næste år ellers risikerer man, at skulle klippe igen allerede midt på sommeren til næste år.

Placering af husholdningsaffald uden for indgangsdøre

I forrige nummer af Sundglimt Nyt omtalte vi den nye affaldssorteringsordning, som nu står til at skulle træde i kraft til september 2024 med sortering i 10 forskellige affaldsfraktioner. Der vil komme flere detaljer, når vi nærmer os starttidspunktet, men allerede nu vil

Sundglimt Nyt

det måske være en god idé at begynde at overveje, hvordan man f.eks. vil opbevare mad-/juice-/mælkekartoner i ens egnet private affaldssorteringssystem.

Og her kan det måske lige være på sin plads at indskærpe, at man, ikke engang midlertidigt, må stille affaldsposer o. lign. udenfor sin indgangsdør for senere at bringe dem til affaldsstationen. Vi har så mange glubske måger omkring os i hverdagen, at der kun skal megen lidt tid til for, at disse måger kan sprede indholdet fra poser med affald over et større areal med det resultat, at der følger et større oprydningsarbejde; og det er en situation, som vi absolut ikke ønsker at bringe os i,.

Havedage i 2023

Havedagene for 2023 er fastlagt som følger: den 1. april, 13. maj, 16/17 juni, 12 august, 19. september og den 28. oktober. De to havedage i juni måned skyldes, at det nu igen er blevet tid for nedklipping af alle vores spiræa bede.

På bestyrelsens vegne
Svend Iversen
Formand AB Sundglimt

Vedlagt

Opdateret telefonliste pr. november 2022